UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre  
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

**Petrus <Comestor>**

**Argentine, 1503**

**VD16 P 1829**

De muliere incuruata ca. xcv.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30892**

tur eunuch. id est bene vincentes, ab eo quod est bonum, et nuche quod est victoria. Et hec vltima meritoria est. Cuius pueri oblatis iposuit set man? et benedixisset eis abiit inde.

De galileis quos occidit pilatus.

Capitulum. XCIII.

## Est hec ambu-

**p** labat Iesus in galileam, quia in iudea querebant eum interficere. Aderat eo tempore quedam nuntiantes et de galileis: quia sanguine pilati miscuerat cum sacrificijs eorum. Quidam enim dicebant se de filijs multos seduxerat de galileis quos dum duxisset in garizim: ubi dixerat se ascensurum celum coram eis dum sacrificaret ei. superuenientes pilatus ipsum cum omnibus occidit, timuit enim ne et iudeos seduceret. Cuius putaret eos perisisse, sed quia nequiores erant ceteris galileis ait dominus. Non minus iudeos his sceleratos: et similiter nisi peniterent perituros, etiam hierosolymitas nisi peniterent perituros, sicut pierat in siloe, xvij, viri oppressi a turre quam edificabant, super quam dicitur esse similitudinem ficulne non facietis fructum, pro quo cultor vinee vitis ipetrauit annum ne obureret donec pararet eam.

De muliere incuruata. Ca. XCV.

## Quis doceret

**c** sabbatis in synagoga: erat ibi mulier habens spiritum infirmitatis, quam inclinauerat spiritus infirmitatis, alio sabbato, xvij, annis, et imposuit ei manus et erecta est.

De scenophegia. Ca. XCVI.

## Rat autem in pro-

**e** rio scenophegia, quod sonat ymbraculorum fictionem, et dixerunt fratres eius ad eum. Transi in iudeam ut discipuli tui vis deant opera tua que facis, quia vnde cumque illuc conuenient. Si hoc facis manifestas te mundo, quod, si ex te facis: et non ex beelzebub, vel si pro quia. Hierat sanguinet iesu que eius gloria querebant ut inde principes fierent. Quibus ipse ait. Vos ascendite ad diem festum istum, id est ad primium. Redite enim die festo ascendit: sed quasi in occulto. Iudei autem querebant illum dicentes. Ubi est ille, et murmur erat de illo, quia quedam dicebant: bonus est, alij quod seductor erat, cumque ascendisset docebat in templo: et murmurabant dicentes. Quomodo scias scit iste cum non didicerit? Cuius quedam diceret, Nonne hic est christus, alij di-

cebant. Hunc scimus vnde sit, Christus ante cum venerit: nemo scit vnde sit. Hoc dicebant: quia elias dixerat. Generatione eius quis enarrabit, vultus autem de turba crediderunt in eum dicentes. Christus cum venerit nunquam plura signa faciet quam hic facit. Et ait illi quedam de turba, Magister: dic fratri meo ut diuidat mecum hereditatem. Qui respondit, Homo: quis me constituit iudicem super vos.

Qui missi ut tenerent iesum ammirabantur verba eius. Capitulum. XCVII.

## Merunt ergo pri-

**m** cipes et pharisaei multosque conprehenderunt eum. Et ait Iesus. Quem ritis meum non inueniatis, et ubi ego sum non potestis venire, quasi dicat, Tales non accedatis ad me: sed pro resurrectione multum volent inuenire me si fieri posset corporaliter et non inueniant fide tamen inueniant. Et dicebant quedam, Hic euerit propheta, alij, hic est christus. Cuius redissent ministri ad pontifices et pharisaeos et dixerunt ministris. Cur non adduxistis eum: responderunt. Nunquam sic locutus est homo ut iste loquitur. Et increpabant eos pharisaei dicentes. Numquid et vos seducti estis. Quis principum et pharisaeorum credit in eum. Et ait nicodemus. Lex nostra non iudicat quemquam nisi prius audierit ab ipso. Credebat quod si patienter illum audierent sicut ipse fecerat: similes ministris fierent. Et dixerunt ei. Numquid et tu galileus es, id est a galileo seductus. Scrutare scripturas, et galilea non surgit propheta.

De adultera. Capitulum. XCVIII.

## Eius autem iterum

**i** diluculo venit in templum et sedes docebat populum. Et adduxerunt ei scribae et pharisaei mulierem deprehensam in adulterio: et querebant quid iudicaret de ea faciendum. Putabant enim quod dominus in iudicando fieret imitatoris vel iniustus ut imitatoris irriderent, et contra moysen agentes damnarent. Iesus autem inclinans se deorsum: scribebat digito in terra. Cuius instarent erigens se dixit. Qui sine peccato est vestrum primus in eam lapideis mittat. Et iterum se inclinans scribebat. Quid scribebat. Quidam dicunt id quod eis respondit. Hieronymus in quadam epistola ad studiosum videt eum velle scripsisse, Terra terra scribe hos viros aboli-

+ M. Ex. ad gradus habet pro. Hieronymus, Ambrosius, nam Ambrosius haec verba habet lib. 7. epist. epist. 58. ad Eustadium.